multiplicas medicamina- sanitas
nō erit tibi. Audierūt gentes igno
miniam tuā 7 vlulatus tuus reple

uit terzā. Qz fortis impegit in for
tē et ambo pariter cōciderūt. Uer
bum quod locutus est dñs ad hie

remiā p prophetā sup eo q̄ ventur
esset nabuchodonosor rex babylo
nis 7 pcurus terras egypti. An
nūciate egypto 7 audituz facite in
magdalo 7 resonet in memphis- 7
in taphnis dicite. Sta 7 prepara
te qz deuorabit gladius ea q̄ per
circū tum tuū sunt. Quare cōpu
truit fortis tuus? Nō stetit: quoni

medicamina expectat- qz non accipient ab eis
sanitatem sed confusionem.

quia populus eius in manus hostiū tradit.
am dñs subuertit eū- 7 multiplica
uit ruētes- ceciditqz vir ad proxim
um- 7 dicit. **Surge: 7 reuertamur**

ad populū nostrū 7 ad terram nati
uitatis nostrę a facie gladij colum

be. Uocate nomen pharaonis re
gis egypti: tum ultuz adduxit tem

pus. Tūuo ego inquit rex- dñs ex
ercitiū nomē eius: quoniam sicut

thabor in montibus 7 sicut carne
lus in mari veniet. Tūasa transmi

grationis fac tibi habitatrix filia
egypti- qz memphis in solitudine

erit 7 deseretur inhabitabilis. Uti
tula elegās atqz formosa egyptus

stimulatoꝝ ab aquilone veniet ei-
Mercenarij quoqz eius qui ver

sabātur in medio eius- quasi vitu
li saginati versi sunt 7 fugerūt siml

nec stare potuerūt: qz dies interse
ctionis eoz venit super eos- 7 tem
pus visitationis eozū. Uox eius

quasi grīs sonabit- quoniā cum ex
ercitu properabūt- 7 cū securibus
venient ei. Quasi ligna cedentes

succiderūt saltuz eius ait dñs- qui
supputari nō potest. Multiplicati
sunt super locustas et nō est in eis
numerus. Confusa est filia egypti
7 tradita in manus populi aquilo
nis dixit dñs exercitiū- deus isra
el. Ecce ego visitabo sup tumultuz
alexandrie 7 super egyptum et su
per deos eius et super reges eius
et super pharaonem et super om
nes qui confidunt in eo- et dabo
eos in manus querentium animā

mus intelligere- qui lucū terrenū querētes- on es sibi cōmēdatas cōtra va
statores defēdere nō p̄sumūt- vñ de mercenarijs aut 7 qui non est pa stor
videt lupuz venientem- dimittit onē 7 fugit.

discordes in vario er
roze versant alterutrū
sele la crātes- nō victo
riā veritatis accipiunt
sed errore captini pari
ter in foueā pditionis
cadūt.

Annunciate
egyptio. Quasi vos
qui audistis vaticiniū
meū nunciate ppharo
ni qz ppe est tempus et
tumultus belli.

Quonia sicut
thabor 7c. Docē- ce
ppatione locoz frugi
ferozz quasi in mans
submersoz- grandem
egyptioꝝ potestatis in
tellige ruinā.

Thabor terminus
ē zabilon- mōs in me
dio galileę campo- mi
ra rotūditate sublimis
villās a diocefaria- x
milibz cōtra orientalem
plagam. Qui cōfiniū
qz inter tribz ysachar
et neptalim fuit carne
lus- vbi nabal carne
lus fuit- 7 nūc villa est
carmela nomie- in deci
mo lapide opidi che
bron- vergēs ad orien
talē plagaz vbi roma
nozū presidū est. Dy
stice autē- quia thabor
venies lumen- l' veiat
lux- 7 carmelus tenell
aut mollis siue sūa cir
cūcisionis interpretan
tur- significant bergi
cos in lumie secularis
sęę 7 sapiētę supbie
tes- vel iudeos molles
vel deliciofos in cirū
cisione carnis glorian
tes- q̄ sub vero pphara
one versant et xpo ser
nire renunt in bu? se
culi mare demerit et in
damnationē ppetuā.

Uitula elegās
7c. Quia egyptia plebsi re
licis nutrita indomita
lascinia- ingū dilaplie
recusant.

Mercenarij
quoz 7c. Principes
egyptioꝝ nō pastores
sz mercenarios vocat
qz nō curā gregis babe
bant sz auaricie 7 lura
rię studebāt. Jō coraz
hostibz in fugā cōfesi
sunt. Dystice autē- mer
cenarios egypti fictos
pastores ecclie i Bmun
do pegrinantis possu

Uox eius quasi 7c. Non solū bystoriali egypto iusto dei iudicio

XLVII
Bod factus
XLVII
XLVII

se sublimes credebant. et in plateis spaciose vie que ducit ad mortem erit ululatus. nec ascendent per superbiam. sed descendent in fletum. Tunc intelliget omnes cogitationes suas vanas quod interpretat esebon. et casum et ascensum superbie ut vox eorum audiat usque ad opera mala que fecerunt. et mandatum quod putabant dei propositum confessione dantes. Tunc egerint penitentiam. quod pluit. et genarum lacrimas ad altare dant. et quasi meroris foramen introitu clamorem spiritus lenet ad dominum dicentes. Sacri. d. f. p.

Ue super nabo. Dicitur vastationes babyloniorum super nabo venturam et super eius vrbes incitas. ut qui hostes fuerunt populi dei et verserunt eum. verserunt in versum ceteris nationibus. unde in sequentibus. Fuit enim tibi in versum israel quasi in fures repelles eum. Hinc ysaias. Dis moab. etc. Est autem moab provincia arabum: nabo civitas nobilis in qua erat chamos ydolum quod et beelphegor.

Salvate animas vestras. Qui volunt salvare animas suas fugiant versutam doctrinam philosophorum et hereticorum. ubi certus est interitus. et per humilitatem confessionis agant penitentiam erroris in deserto districti abstinentie. maneantque in simplicitate et veritate catholice doctrine.

Date florem. Qui in inventionem humanam et in seculari scientia florere videbat. in desertum et in solitudine rediget. quod vere displicet deo ois ypochrisis ut sequis sinita ostendit. **Maledictus** qui facit. o. d. f.

Maledictus qui fa. o. d. fr. Desidia per torporem nascitur fraus per primam dilectionem. illam minor amor dei exagrat. hanc propius amor sui excitat. Fraudem quippe in dei opere perpetrat. qui se inordinat diligens. per hoc quod recte agit ad remunerationis transitorie bona festinat. Tribus autem modis fraus ista committitur. quod aut tacita cordis humani gratia. aut favoris aura. aut res quelibet exterior considerat. Contra quod per prophetam dicit. Beatus qui excutit manus suas ab omni munere. quod enim non solum fraus in acceptioe pecunie est nec munus vniu. Tres vero sunt acceptioes munerum: ad quas ex fraude festinat. Unus est enim a corde. captata gratia a cogitatione. Unus ab ore. gloria per fauorem. Unus ex manu

deus israel. ^{Ue} super nabo: quoniam vastata est et confusa. **Capta est cariatiarim.** ^{confusa est fortis}

et tremuit. Non est ultra exultatio ^{ex patre vel aqua paterna. et ciuitas seon. regis amorreorum. unde egressus est ignis de esebon et flamma de medio seon.}

in moab: contra esebon cogitauerunt malum. ^{Uenite et disperdamus eam de gente. ergo silens et cecidit. seque}

turque te gladius. ^{Uox clamoris et oronaim. vastitas et contritio magna.}

Contrita est moab. ^{annunciate clamorem puulis eius.}

Per ascensum enim luith plorans ascendet in fletum. ^{quoniam in descensu oronaim hostes ululatum contritionis audierunt.}

Fugite: salvate animas vestras. ^{et eritis quasi mirice in deserto.}

Pro eo enim quod habuisti fiduciam in munitionibus tuis. ^{et in thesauris tuis.}

is tu quoque capieris. ^{et ibi chaamos in transmigratio ne. sacerdotum eius et principes eius simul.}

Et veniet predo ad omnem urbem. ^{et quia omnis prauus intellectus captiuabitur.}

Urbes nulla saluabuntur. ^{et bibunt valles et dissipabuntur campestria.}

Quonia dixit dominus. ^{date florem moab quia florens egredietur. et ciuitates eius deserte erunt et inhabitabiles.}

Maledictus qui facit opus dei fraudulenter. ^{et maledictus qui}

prohibet gladium suum in sanguine. ^{Fertilis fuit moab ab adolescentia sua. et requirit in fetibus suis.}

Nec transfusus est de vase in vas. ^{et in transmigrationem non abiit.}

Idcirco permansit gustus eius in eo. ^{et odor eius non est immutatus.}

Propterea ecce dies veniunt. ^{dicit dominus. et hostibus tradam diripiendam qui scrutentur omnem suppellectilem eius.}

Mittam ei ordiatores et stratores. ^{lagunculam et sternent eum. et vasa eius exhauriet et lagunculas eorum collident.}

Et confundetur moab. ^{et chamosis sicut confusa est domus israel a betheli qua habebat fiduciam.}

Quo dicitis. ^{fortes sumus et viri robusti ad preliandum.}

Clasista est moab et ciuitates illius succederunt. ^{et electi iuuenes eius descenderunt in occisionem.}

at rex domini. ^{exercituum nomen eius.}

Prope e interitus moab. ^{ut veniat. et malum eius velociter accurret nimis.}

Consolamini enim omnes qui estis in circuitu eius. ^{et universi qui scitis nomen eius dicite.}

Quomodo confracta est virga fortis. ^{baculus gloriosus. Descende de gloria et sede in siti habitatio filie dybon.}

quonia vastator moab ascendet ad te. ^{dissepabit munitiones tuas.}

In via stat picipice bitatio aroer. ^{Interrogasum a sanguine oim. Non est subterfugium quod minime annunciarit ois psum di vobis.}

Fertilis fuit. ^{Quid dicitur moab ex abundantia in oculis et eleuationem venisse et populum dei afflictum deservisse quod nichil afflictiois et captiuitatis pariebatur.}

Fertilis fuit moab ab adolescentia sua. ^{et requirit in fetibus suis.}

Nec transfusus est de vase in vas. ^{et in transmigrationem non abiit.}

Idcirco permansit gustus eius in eo. ^{et odor eius non est immutatus.}

Propterea ecce dies veniunt. ^{dicit dominus. et hostibus tradam diripiendam qui scrutentur omnem suppellectilem eius.}

Mittam ei ordiatores et stratores. ^{lagunculam et sternent eum. et vasa eius exhauriet et lagunculas eorum collident.}

Et confundetur moab. ^{et chamosis sicut confusa est domus israel a betheli qua habebat fiduciam.}

Quo dicitis. ^{fortes sumus et viri robusti ad preliandum.}

Clasista est moab et ciuitates illius succederunt. ^{et electi iuuenes eius descenderunt in occisionem.}

at rex domini. ^{exercituum nomen eius.}

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the Bible and commentary.

Wysice. Sapi- entes huius mundi z be- retici quos moab signi- ficat. si stulticia no cor- rexit ad fide carboli- cam conuersi. ueniet ill- ruina et vastatio oibo- urbis coru. diuersis sectis. Quz eniz longe- vel xpe a ueritate di- stant lucere euangelio- sabuertetur.

Abisum est e- moab zc. Sicut con- tra babylonē z phylis- tium uaticinatus ē. qz oppellere populū inde- op- ita pceditur vasti- tas moabitatum. i. ara- big ab assyris z baby- lonijs. ab vtriqz enim- vastati sūt. quādo sen- uacher captiuauit Isra- el. z nabuchodonosor- sabuertit hierusalēz.

Coru moab. quic- quid scz in hoc seculo- dogmatū puerorū est- quicqd ad terrenā sci- entiam pincet et putatur- robustus. sabuertit. vt- nihil prob. beē qd for- tissimū putabatur.

Audiuimus su- perbia zc. in pi- ou comate errātes ad- pgniam pronocabat z- ad xpm conuerti mone- bat. vt in eius fide per- petuo manerēt. nūc in- corrigibiles plurimos- et oblitatos agnosces- et psona eoz qz de mo- ab saluati sunt z expi- mento suo eius supbā- didicerunt ait. audini- mus superbiā moab- zc. Et moab superbig- arguit qz plus effertur- qz possit. vel poscat e- fortitudo.

Ideo super zc. Potentiā pūsting feli- citatis z plagam repe- ting sabuersionis ostē- dit.

Muri fictilis. Quz interpretat fortitu- do eorum. et signifi- cat fortissimā dogma- ta hereticorū dyalectice- cōstructa. in quibz vi- debatur esse fortitudo- erroris.

Plorabo tibi. Lamentatōe huius se- culi. Videt enim signi- ficare aliquos de mo- ab ad dominū conuer- ti uelle sabama enī cō- uersio aliqz interpretatur

Vinea sabama. Attolens altitudinem

fugiētem. z ei qui euasit dic. Quid accidit? ^{responsio fugientis} Confusus est moab quo-

niam victus est. Ululate et clama- te. annūciate in arnon. quoniam va- stata est moab. z iudiciuz venit ad- terzā cāpestre sup belō z sup iasa z sup mephat z sup dybō z sup na- bo z super domū deblathaim z su- per chariathaym et super bethga- mul z sup bethmaon z super cha- riorh z super bosra z super omnes ciuitates terze moab. que longe et que prope sunt. Abscisus ē cornu moab. et brachium eius cōritum

est ait dñs. ^{calice ire dei.} Inebriate eū. quoniam ^{in pena sua alios punire cessabit.} cōtra dñm erect? ē. Et allidet ma- num moab in uomitu suo. z erit in- derisum etiā ipse. ^{qui alios derisit sic stulta sapiētia mundi iri- dens christianam simplicitatem in sine erroris sui stulticiā agnoscet.} Fuit enī in deri-

sum tibi israel. quasi inter fures re- pisset eum. Propter uerba ergo tua que aduersum illū locutus es captiuus duceris. ^{consiliū prophete. habitacula error.} Relinquire ci- uitates et habitate in petra habi- tatores moab. z estote quasi colū- ba nidificans in summo ore fora- minis. ^{idem pene ysaias ait} Audiuimus supbiā moab heretici supbi sunt z simplicitatem ecclesie de- spiciunt.

Supbus est valde. sublimitatem eius z arrogantia z superbia z alti- tudinem cordis illius. ^{quē nihil later.} Ego scio ait dñs. iactantiam eius eo qz non sit iuxta eā uirtus eius: nec iuxta qd poterat conata sit facere. ^{idolens miseriam eius z tristitiā vel stulticiā} Ideo su- per moab euigilabo et ad moab vniuersa z clamabo. ad viros mu- ri fictilis lamentātes. ^{prouinciam vel metropolim} De planctu iazer plorabo tibi uinea sabama.

^{saliqui volentes conuerti.} Propagines tue trāsierunt mare: vsqz ad mare iazer peruenerūt. ^{ne fiat inde panis qui conuertatur in fel af- pidum. ne fiat inde uinū qd est fel drachonū} Super messem tuā z vindemiā tuam

per messes tuas z vindemiā tuam ^{ut cōculet z destruat. ne inde comedentes z bi- bentes moriatur. euāgelicus. conuersis he- reticis.} Ablata est leticia et exultatio ^{beati qui lugēt q. i. p- pzedo irruit.} de charmelo z de terra mo- ab. z uinū de torcularibus sustuli

Nequaquē calcator uue ^{scientia falli no id. i. de hūis qui se sciam circūcisionis habere iactant.} solitum ce- leuma cantabit. ^{drachonū.} De clamore efebō vsqz eleale z iasa dederūt uocē suā a segoz vsqz ad ozonaim uitulā cō- ternantē. ^{amare salte id steriles. qz cū defecit regnū cessant uisus sacrificioz} aque quoqz nemrim pes- sime erūt. ^{cogitatio.} Et auferā de moab ait dñs offerentem in excelsis. et sacri- ficatē dñs eius. ^{drachonū.} Propterea cor meuz ad moab quasi tybia eris re- sonabit. z cor meū ad viros muri fictilis dabit sonitum tybiaruz. qz plus fecit qz potuit. idcirco perie- runt. ^{lugarum scz} Omne enī caput caluiciū. z omnis barba rafa erit. ^{supbiendo} In cūctis manibus colligatio. et super omne dorsum ciliciū. ^{lugarum scz} Et super omnia te- cta moab z in plateis eius omnis planctus: qm contriui moab sicut vas inutile ait dominus. ^{regio moab. habitatores eius} Quomodo uicta ē z vlulauerūt? ^{supbie} Quomodo defecit ceruicem moab et cōfusus est? ^{deiecit supbie sic hūana sapia quāto ptra deū} Eritqz moab in derisum z i- emplum omnibus in circūu suo. ^{deiecit tāto ueritate supāte corā oibz erubescit.}

^{scilicet nabuodonosor rapax scz z ueloz} Dicit dñs. Ecce quasi aquila volabit z extēdit alas suas ad mo- ab. ^{trāsens scz ad moab} Capta est carioth. z munitiōes eius cōprehensę sūt. ^{ciuitas famosa} Et erit cor for- tium moab in die illa sicut cor mu- lieris parturientis. Et cessabit mo- ab esse populus: quoniam cōtra do- minū gloriatus ē. ^{mētis} Dauoz z fouca

quia Superbie turrim ad celum conatur eri- gere.

Alegoz. Urbs q̄ motuo mari imminet ubi terminus moabi- taz. Indicat ergo qz vsqz ad extremos pro- uincie vlulatus perso- nabit. De quo ysaias uoces eius vsqz segoz uitulam cōternantem id est. perfecte etatis sicut enī in homibz tri- cesimus annus. ita i pe- cudibus z iumētis an- nus tercius robustissi- mus est.

Aque quoqz. Ysaias. Aque enī nem- rim deserte erūt zc. Et que hic minus dicuntur in ysaiā plene exponū- tur. Est enim nemrim- opidū super mare mor- tuum.

Et auferā d. m. Interente secta huma- ne sapiētie. cessauit pō- pa et clamor uerborū. vt nec phi nec heretici- de ecclesia egressi aliqd inueniant in doctrina sua. quod hūane uig- vtile sit.

Omne enī ca- put zc. Apud antiqz barbe capitifqz rasura luctus indicū fuit. per- hec ergo magnitudo meroris ostenditur. qsi non erūt priuatz lacri- me. publica lamēta re- sonabūt. nec matrone nec uirgines. nec etas puerilis. nec senil erit immunis. pudorem et imbecillitatez extrema captiuitas nescit. Hic ysaias in cūctis capiti- bus eius caluiciuz. ois barba radetur

Quonia cōtri- ui. Omis doctrina phi- losofoz z hereticoz qz fragilis z inutilis a ue- ritate cōteritur et disti- patur.

Et erit cor f. m. Bene cor moab cordi mulieris parturientis cōparat. quia te mag- na luxuria ad magnā peruenit tristitiā.

In umbra. Quia in eius munitione sperabāt sibi solacium sed frustra. quia ignis vindi- cte verticem tumultus filiorum moab iusto iudice retribuente oppressit.

Ute tibi. Quia nec munitione urbium nec virtus ydolorum valuit te defendere. sic erit peccatum vestrum quibus confidunt in sapientia humana et seruiunt erroribus diuersis.

Et couertam. Videtur tempus gratie significare. in quo quicumque innocauerit nomen domini saluus erit.

Ad filios amon. Post moab ad filios amon verba veniunt et increpant quod ausi sunt terminum israel inuadere. unde et eis ultio digna prenuuntur. et israel possessores suos pre dicitur possessuras.

Filii rabbath. Metropolis moabitarum que nunc arripolis dicitur copposito nomine ex hebreo et greco. non quod ares. id est martis ciuitas vocet.

Et post hec reuertit. Quia post conversionem hereticorum ad fidem captiuitas peccati dissoluetur. et recipietur in comunione ecclesie vni exierant.

Et captiuos filios. Possimus per filios amon qui de loib in spelunca et in ebrietate et in incestu generati sunt. hereticos accipere. secundum illud. Ex nobis exierunt. sed ex nobis non erant.

Ad ydumeam. Tropologi. Ydumea terrena et carnea telecratio que consurgit aduersus spiritum. ut non faciamus ea que spiritus sunt et animam in medullis positam ad se trahere festinat. rebellans contra filios iuda quibus prius erat subdita. et recidatur doloris anti qui contra eos qui a carne recedentes spiritum sequuntur. Ideo dominus extendit manum suam super ydumeam. ut redigat eam in solitudinem. et theman que interpretatur reficiens et dan. id est cognationes ut seruiant domini in-

captiuitatis et laqueus super te o habitator moab ait dominus. Qui fugerit a facie pauoris. cadet in foueam. et qui conscenderit de fouea. capietur. laqueo adducam enim super moab annu visitationis eorum dicit dominus.

In umbra efebom steterunt de laqueo fugientes. quia ignis egressus est de efebom et flamma de medio feon. et deuorauit partem moab et verticem filiorum tumultus. Ute tibi moab. Deristi popule chamos.

Deristi popule chamos. Quia discipuli scilicet cum magistris traduntur eterne captiuitati. quia propter ebriam sunt filii tui et filie tue in captiuitatem. Et conuertam captiuitatem moab in nouissimis diebus ait dominus. Ducisq; iudicia moab.

XLIX. Ad filios amon. Hec dicit dominus. Nunquid non filii sunt israel. aut heres non est ei. Cur igitur hereditate possedit melchon gad. et populus eius in vrbibus eius habitauit. Ideo ecce dies veniunt in te dicit dominus.

Metropolis que postea a ptolemaeo phyladelpho qui arabiam cum iudea tenuit phyladelphia vocata est. et auditum faciam super rabbath filiorum ammon fremitum prelii. Et erit in tumultu dissipata. filieque eius igni succendent. et possidebit israel possessores suos dicit dominus.

Ulula efebom. quonia vastata est haec. Alamate filii rabbath. accingite vos cilijs. plagate et circuite per scyphos. quonia melchon in transmigrationem ducetur. sacer-

dores eius et principes eius simul. Quid gloriaris in vallibus. Dicitur fluxit vallis tua filia delicata. que confidebas in thesauris tuis et dice-

bas. Quis veiet ad me. Ecce ego adducam super te terrorem ait dominus exercituum deus israel. ab omnibus qui sunt in circuitu tuo. et dispregemini singuli a conspectu vestro. nec erit qui congreget fugientes. Et post hec reuertam faciam fugientes et captiuos filiorum amon ait dominus.

Ad ydumeam dicit dominus exercituum deus israel. Nunquid non est ultra sapientia in theman. prope consilium a filiis. inutilis facta est sapientia eorum. Fugite et terga vertite. descende in voragine habitatores dedan quoniam perditiones esau adduxi super eum. tempus visitationis eius.

Si vindemiatores eius venissent super te. non reliquissent racemum si fures in nocte rapuissent quod super ficem sibi. ego vero discoopui esau non poterit. Clastatum est semen eius et fratres eius et vicini eius. et non erit. Relique pupillos tuos. et ego eos faciam viuere. et vidue tue in me sperabunt. quia hec dicit dominus. Ecce quibus non erat iudicium. viderent calicem. bibentes bibunt. et tu quasi innocens reliqueris. Non eris innocens. sed bibes bibes. Quia per memetipsum iuravi dicit dominus. quia in solitudinem et in obprobrium et in desertum et in maledictionem erit bosra. et omnes ciuitates eius erunt in solitudines sempiternas.

bas. Quis veiet ad me. Ecce ego adducam super te terrorem ait dominus exercituum deus israel. ab omnibus qui sunt in circuitu tuo. et dispregemini singuli a conspectu vestro. nec erit qui congreget fugientes. Et post hec reuertam faciam fugientes et captiuos filiorum amon ait dominus.

Ad ydumeam dicit dominus exercituum deus israel. Nunquid non est ultra sapientia in theman. prope consilium a filiis. inutilis facta est sapientia eorum. Fugite et terga vertite. descende in voragine habitatores dedan quoniam perditiones esau adduxi super eum. tempus visitationis eius.

Si vindemiatores eius venissent super te. non reliquissent racemum si fures in nocte rapuissent quod super ficem sibi. ego vero discoopui esau non poterit. Clastatum est semen eius et fratres eius et vicini eius. et non erit. Relique pupillos tuos. et ego eos faciam viuere. et vidue tue in me sperabunt. quia hec dicit dominus.

Ecce quibus non erat iudicium. viderent calicem. bibentes bibunt. et tu quasi innocens reliqueris. Non eris innocens. sed bibes bibes. Quia per memetipsum iuravi dicit dominus. quia in solitudinem et in obprobrium et in desertum et in maledictionem erit bosra. et omnes ciuitates eius erunt in solitudines sempiternas.

Auditum audiui a domo et i legatus ad getes missus sum. Congregami et veite prope eam. et surgam.

Quis veiet ad me. Ecce ego adducam super te terrorem ait dominus exercituum deus israel. ab omnibus qui sunt in circuitu tuo. et dispregemini singuli a conspectu vestro. nec erit qui congreget fugientes. Et post hec reuertam faciam fugientes et captiuos filiorum amon ait dominus.

Ad ydumeam dicit dominus exercituum deus israel. Nunquid non est ultra sapientia in theman. prope consilium a filiis. inutilis facta est sapientia eorum. Fugite et terga vertite. descende in voragine habitatores dedan quoniam perditiones esau adduxi super eum. tempus visitationis eius.

Si vindemiatores eius venissent super te. non reliquissent racemum si fures in nocte rapuissent quod super ficem sibi. ego vero discoopui esau non poterit. Clastatum est semen eius et fratres eius et vicini eius. et non erit. Relique pupillos tuos. et ego eos faciam viuere. et vidue tue in me sperabunt. quia hec dicit dominus.

Ecce quibus non erat iudicium. viderent calicem. bibentes bibunt. et tu quasi innocens reliqueris. Non eris innocens. sed bibes bibes. Quia per memetipsum iuravi dicit dominus. quia in solitudinem et in obprobrium et in desertum et in maledictionem erit bosra. et omnes ciuitates eius erunt in solitudines sempiternas.

Auditum audiui a domo et i legatus ad getes missus sum. Congregami et veite prope eam. et surgam.

de. Jacob enim dicitur ei esau autem odio habuit. Diligit dominus iacob quia carnis et terrenus super plantat et benedictio ne illius accipit. Prius enim secundum carnem viuimus. postea secundum spiritum. Prius enim sunt vicia. unde virtutes quibus vicia obviuntur. Appositum est enim corbois ad malicia a puericia. errores vero adolecentie etas matura condennat. Unde dicitur inuenit me et rigone me. Sciendum tamen quod iacob accepit benedictionem prima. esau secundam. et ad extremum dicit ei. Seruus eris fratri tui. Cuius spiritus caro subiecta fuerit ydumea transibit in iudea. et caro seruiet rationi.

Si fures heretici qui furantur sufficientiam sibi. et quotidie de ecclesia aliquos rapiunt. ingrediens vineam domini quam de egypto transtulit. caput vniuersa populari. ut vix racemus in ea reliquatur. sed minus contra oia secreta eorum. et patriarcharum esau. qui primi sunt hereses inueniuntur puros ecclesiasticos et doctores profert in medium. Et prima illi victoria est patre facere que tegebantur.

Tropologie. Contra iudeos facta est sermo qui ipianis inuidet et plequunt iacob fratrem suum qui primogenita patris rapuit vel prius. Vel pro hereses et straria dogmata que videtur nobis esse vicia. nam de paterna hereditate simpliciter iacob habitator domus nuntius expellere. ydumea enim terrena interpretatur et propter rubrum colore cruenta intelligi potest. Unde dicitur quod venit de edom tictis vestibus bosra. Sicut quod ydumea ad carnem referat et aduersus eam extimant animam procarum. ut mortificantes membra nostra fornicatione scilicet immundicia et huiusmodi in christo victoria plequuntur.

Auditum audiui. Hec sunt in abdita pene eisdem verbis continet et multa huius capituli.

Quis veiet ad me. Ecce ego adducam super te terrorem ait dominus exercituum deus israel. ab omnibus qui sunt in circuitu tuo. et dispregemini singuli a conspectu vestro. nec erit qui congreget fugientes. Et post hec reuertam faciam fugientes et captiuos filiorum amon ait dominus.

Ad ydumeam dicit dominus exercituum deus israel. Nunquid non est ultra sapientia in theman. prope consilium a filiis. inutilis facta est sapientia eorum. Fugite et terga vertite. descende in voragine habitatores dedan quoniam perditiones esau adduxi super eum. tempus visitationis eius.

Si vindemiatores eius venissent super te. non reliquissent racemum si fures in nocte rapuissent quod super ficem sibi. ego vero discoopui esau non poterit. Clastatum est semen eius et fratres eius et vicini eius. et non erit. Relique pupillos tuos. et ego eos faciam viuere. et vidue tue in me sperabunt. quia hec dicit dominus.

Ecce quibus non erat iudicium. viderent calicem. bibentes bibunt. et tu quasi innocens reliqueris. Non eris innocens. sed bibes bibes. Quia per memetipsum iuravi dicit dominus. quia in solitudinem et in obprobrium et in desertum et in maledictionem erit bosra. et omnes ciuitates eius erunt in solitudines sempiternas.

Auditum audiui a domo et i legatus ad getes missus sum. Congregami et veite prope eam. et surgam.

Quis veiet ad me. Ecce ego adducam super te terrorem ait dominus exercituum deus israel. ab omnibus qui sunt in circuitu tuo. et dispregemini singuli a conspectu vestro. nec erit qui congreget fugientes. Et post hec reuertam faciam fugientes et captiuos filiorum amon ait dominus.

Ecce enim parvulum etc. Quali oedon qui minor es in...

Parvulum. Dicitur licet magnus...

Qua exaltaveris etc. Quia exaltaveris...

Ecce quasi leo. Dicitur dñs castigavit...

Voce ruine. Veniēte vastatore...

in prelū. Ecce enim parvulum dedi...

te in genibus: contempibilem inter...

homines. Arrogantia tua decepit...

te et superbia cordis tui: qui ha...

bitas in cavernis petre. et appre...

hendere niteris altitudines collis...

Et exaltaveris quasi taqla nidus...

tuum. ide detraham te dicit domi...

nus. Et erit ydumea deserta. Om...

nis qui transibit per eam stupebit. z...

sibilabit sup omnes plagas eius:...

sicut subversa ē sodoma z gomora...

ra z vicine eius ait dñs. Non ha...

bitabit ibi vir. z nō incolet eam fi...

lius hominis. Ecce quasi leo ascē...

det de superbia iordanis ad pulcri...

tudinem robustā: qz subito curze...

re faciam eū ad illam. Et quis erit...

electus quē preponam ei? Quis...

enim similis mei: z quis sustinebit...

me? Et quis est iste pastor qui resi...

stet vultui meo? Propterea audī...

te consilium domini quod inīy de...

edom. et cogitationes eius q̄s co...

gitavit de hitatorib⁹ themā. Si...

nō deicent eos puuli gregis: nisi...

dissipaverint cū eis habitaculum...

eorū. A voce ruine eoz cōmota est...

terza: Namoz in mari rubro audī...

tus est vocis eius. Ecce quasi aq...

la descēdet. z euolabit. z expandz...

alas suas sup bosfram. Et erit cor...

fortium ydumez in die illa. quasi...

cor mulieris parturientis. Ad da...

mascū. Cōfusa est emath z arphat...

quia auditū pessimum audierunt.

Turbati sunt in mari: p̄ solitudine...

quiescere nō potuit. Dissoluta est...

damascus: versa est in fugam. tre...

moz apprehendit eam. angustie z...

dolores tenuerūt eā quasi p̄turiē...

tem. Quomō dereliquerūt ciuita...

tē laudabilē: vrbē leticie? Ideo ca...

dent iuvenes eius in platcis eius...

z omnes viri prelū conticescent in...

die illa ait dñs exercituū. Et succē...

dam ignē i muro damasci. z deuo...

rabit mēnia benadab. Ad cedar et...

ad regna asor: que percussit nabu...

chodonosor rex babylonis. Dec...

dicit dñs. Surgite et ascēdite ad...

cedar. et vastate filios oriētis. La...

bernacula eoz et greges eoz ca...

pient: pelles eoz z omnia vasa eo...

rū z camelos eoz tollent sibi. z vo...

cabunt sup eos formidinē in circū...

itu eius. Fugite: abite vehemēter...

in voraginibus sedete qui habita...

tis afor ait dominus. Inīy enī cō...

tra vos nabuchodonosor rex ba...

Auditum pessimum etc. Captivitatem...

Dissoluta est damascus etc. Da...

Ad cedar. Hic agareni sunt. sed...

Mystice. Cedar qd̄ interpretatur...

Tabernacula eorum etc. Hec omnia...

Marginal notes on the left side of the page.

Ecce ego cōfrin-
gam ꝛc. Elam est re-
gio plidis vnde elami-
te. **P**redict enim pro
pheta peris et medis
licet babiloniā vastā
uerint regnūqꝫ chalde-
orꝫ destruxerint qꝫ per
macedones destruen-
di sunt. **Q**ui enī cete-
ra regna pro iniquita-
tibus corrupit hoc reg-
nū impunitum non re-
liquit. **E**lamite quoqꝫ
despicētes vel temptā-
tes interpretantꝫ et signi-
ficāt psecutores ecclie.

Et inducam su-
per elam ꝛc. **V**itrit
enim filius hoīs ange-
los suos a q̄tuor ven-
tis celi vt colligāt oīa
scādala de regno eius

C. L.

Uerbu quod lo-
cutus est ꝛc. **E**xple
to vaticinio ꝑtra egip-
tūꝫ palestinorꝫ moab
filios amon damascū
quoqꝫ et cedar: contra
babilonē et chaldeos
sermo dirigitur vt q̄s
an latēter arguit nūc
palam scelera eorꝫ ma-
nifestando vastatio-
nem et desolationē sub
sequi aperte pronūciat
ysaias quoqꝫ et ezechi-
el familia cōtra babilo-
nios et chaldeos ꝑꝑbe-
tauerunt.

Confusa sunt i-
dem. **S**imilia dixit ysaias.
Ecce ego suscitabo su-
per eos medos qui ar-
gentum nō querāt ne-
qꝫ anrum velit.

Veniet filii is-
rael. **H**ec ꝑmissio re-
uersione populi dei de
captiuitate significat-
quam sub assyrijs vel
chaldejs sustinuit. vel
magis xpiana tempo-
ra qm̄ de diuersis gen-
tibus filij dei cōuenerūt
ad ecclēsiā catholicā
vbi quērerēt deū suū
interrogantes et discen-
tes viā veritatis. vul-
tūqꝫ cordis sui ad faci-
endā voluntatem dei
cōuertētes vt iungan-
tur illi federe sempiter-
no.

Brex perditus.
Hac sentētia notātur
reges israhelitarꝫ q̄er-
rare fecerūt populūꝫ et
declinare ad ydolatri-
am. quoz fuit ieroboā-
pmus filius nabath q̄
fecit adorari vitulos

gite et ascēdite ad gentē quietā et
habitāntem cōfidēter ait dominꝫ.
Nō hostia nec vectes eius soli ha-

bitant. **E**t erunt cameli eorū in di-
reptionem. et multitudo iuuetorꝫ

in predam. **E**t dispgam eos in om-
nem ventū qui sunt attonsi in co-

nam. et ex omni cōfinito eorꝫ addu-
cam interitū super eos ait dominꝫ.

Et erit asor in habitaculū dracho-
num: deserta vsqꝫ in eternū. **N**on

manebit ibi vir. nec incolet eam fi-
lius hominis. **Q**uod factū est ver-

bum domini ad hieremiā ꝑꝑhe-
tā aduersum elam in ꝑncipio reg-

ni sedechiꝫ regis iuda dicēs. **D**ec-

dit dñs exercituum deus israel.

Ecce ego cōfringam arcum elam et

sumam fortitudinē eorꝫ: et inducāz

super elam quatuor ventos a qua-

tuor plagis celi. et ventilabo eos i-

omnes ventos istos: et nō erit gēs

ad quā non pueniant ꝑfugi elam

et pauere faciāz elam corā inimi-

cis suis. et in cōspectu quēretium

animā eorū. **E**t adducam sup eos

malum: iram furoris mei dicit do-

minus. **E**t mittam post eos gladi-

um donec ꝑsumam eos. et ponam

solū meum in elam. et ꝑdam inde

reges et ꝑncipes ait dñs. **I**n no-

uissimis aut diebus reuertī faciāz

captiuos elam dicit dñs.

C. L.

Uerbu quod
locutus est dñs de ba-
bylone et de terra chaldeorū i ma-
nu hieremiꝫ ꝑꝑhetę. **A**nnūciatē

in gentibus et auditū facite. **L**ena-
te signūꝫ: ꝑꝑdicatē et nolite celare

Dicite. **C**apta est babilon. cōfusa

est bel. victus est maro dach. **L**on-

fusa sunt omnia sculꝑtilia eorꝫ. **S**upa-

ta sunt ydola eorū. **Q**uoniā ascē-

det cōtra eam gens ab aquilone. q̄

ponet terram eius in solitudine m-

et non erit qui habitet in ea ab ho-

mine vsqꝫ ad pecus. **E**t mori sunt

et abierūt. **I**n diebus illis et in te-

porē illo ait dñs. **V**enient filij isra-

el. ipsi et filij iuda simul: ambulā-

tes et flentes ꝑꝑerabunt. et domi-

nū deū suū quērent. **I**n syon inter-

rogabūt viā: huc facies eorꝫ veni-

ent. et apponētur ad dominū. **I**gēde

re sempiterno quod nulla obliuio

ne delebitur. **B**rex perditus factꝫ

est populus meus. **P**astores eo-

rū seduxerūt eos: fecerūtqꝫ i vāga-

ri in montibus. **D**e monte in collē

transierūt: oblitī sunt i cubilibz sui.

Omnes qui inuenerunt. comede-

runt eos. et hostes eorū dixerunt

Recedite de medio babilonis et

egredimini de terra chaldeorū. et estote

quasi hedi ante gregē. **Q**uoniā

ecce ego suscitabo et adducā in ba-

bylonem cōgregationem gētiū

magnarū de terra aquilonis. et ꝑ-

aurēos. **R**ecedite de me.

Sedm̄ bystoziam

monet israhelitas qui

captiuandi erāt in ba-

bylonē vt nō stabilem

possessionē arbitretur

se ibi bituros sꝫ spem

reuertendi haberēt. et

cum captiuitas laxare-

tur. fugerēt inde qꝫ vē-

turum erat vt a medis

et ꝑlis vastaret.

Orig. **Q**uō corpꝫ

nostrū in aliquo terꝫ

loco cōsistit: sic aīa se-

cundū statū suū in ali-

quo terꝫ loco nūcupa-

tive est. **C**orpus nostrꝫ

aut in egypto aut i ba-

bylone aut in palestina

est aut in syria aut vbi

cūqꝫ et similiter aīa. et ꝑ

qualitate vite locorꝫ

diuersitas distinguitur

In babilone eī ē qm̄

cōfunditur. turbatur

et pace deserta bella su-

stinet passionū. **L**ali-

bns aīabus dicit. **F**u-

gite de medio babilo-

[Marginal notes in a smaller script, likely from a commentary or glossary, partially legible.]

summū peccatoꝝ calmen ascēdit. in egypto est z in p̄tibus eius moratur. Et sicut qui in iudaea sunt: nō equalia possidēt loca. alius est enim in dan. alius in neptalim. alius in fimbis gad. sic in egypto alius est in taphnis. alius est in memphis. alius in siēti. alius in bubastis habitat

Ecce nouissima. Tropologia. In fine mūdi in morte cuiusq; om̄is gloria z superbia c̄bal d̄p̄oz z cōfatio mundi recedat a nobis. et ita omnia subuertētur. sicut subuertit reus so. domā z gomoirā: nec vltra voluptatis vel mūdi futurus ē status.

Confusa est. zc. Nias dicit similia. et erit babilon illa gloria in regnis inclita. i. supbia chaldeoz subuertetur. sicut dñs subuertit sodomam zc.

Sicut fecit. facte. Id ē. Sicut illa p nabuchodonosor gētes circūquas vastauit. z retributionē redidit ei.

A facie gladii. Colamba stultia dicit quia nutrit pullos alienos ita nabuchodonosor alios opprimēdo et fouēdo. Et nabuchodonosor: colūbam vocat nō pro simplicitate. s; pro stulticia superbie.

Leones eiecerunt zc. Legebat phalaris qui ptem magnā indoz in assyrios trāstulit. z sennacherib q̄ tēz tribus in montes medoz trāsdixit: h̄i leones appellātur.

Ecce ego visi. Visitauit dñs regem babilonis. i. confusio nis. sicut visitauit regē assur qui interpretatur gradus vel dirigens cū dyabolum cōfusio nis regem z tenebrarū h̄az rectores destruxit s; antipm̄. z om̄es ecclesie p̄secutores qui dirigit arma nequie cōtra sanctos dei. z effūdiunt sanguinē innocētū. et hereticos qui dirigit iacula prauē doctrine. vt aīas simplicium interficiāt. In fine enī mūdi dyabolus qui seducebat gentes: mittetur in stagnū ignis z sulphuris. z bestia. i. anti x̄ps z p̄sēdo propheta. i. heretici. Sancti vero cum x̄po regnabunt in eternū z saturabūt aīa eoz oibus bonis. Tūc queretur iniquitas israhel z nō erit. z peccatū iuda z non inue. Qz tunc alligabit dñs vulnus populū suū. z sanabit cōtritiones eius z absterget. o. l. ab oculis sanctorū z mors vltra non erit. neq; luctus: sed nouus populus in noua ciuitate in perpetuū exultabit.